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Dziś, 31 sierpnia, Willa Decjusza po raz kolejny zabierze odwiedzających w podróż do XIX-wiecznego
Krakowa. Główną patronką tego wyjątkowego dnia będzie księżna Marcelina Czartoryska.

Na odwiedzających Willę w tym dniu czekają: zwiedzanie obiektu według scenariusza pod tytułem
„Miejsce spotkań”, eksponującego międzynarodowe i wielokulturowe wątki w historii Willi oraz historii
Krakowa. Zwiedzanie będzie odbywać się w językach: polskim, angielskim i ukraińskim. Dla
najmłodszych przewidziano spacer detektywistyczny, dla dzieci w wieku 7-11 lat w języku ukraińskim
według scenariusza „Tajemnica Josta” – pierwszego właściciela Willi, z pochodzenia Alzatczyka, który
– jak wielu Nowych Krakowian – wybrał Kraków jako miejsce swojego życia i kariery.

Dla osób w wieku 10+ oraz młodszych w towarzystwie opiekunów przygotowano warsztaty mozaiki
artystycznej nawiązujące do dekoracji zabytkowej loggii Willi Decjusza. Warsztaty mają skierować
uwagę odbiorców na obecność międzykulturowych motywów w wystroju obiektu.

Dla miłośników kultury japońskiej odbędzie się tradycyjna ceremonia parzenia herbaty oraz pokaz
yukat – japońskich strojów letnich z możliwością ich przymierzenia i zrobienia sobie zdjęcia.

Dzień zwieńczy koncert muzyków ze Stowarzyszenia Otoemaki. Artyści z Japonii przygotowali
program, w którym współczesne aranżacje oparte na polskiej poezji przeplatają się z tradycyjnymi
pieśniami ludowymi kraju kwitnącej wiśni. Podczas koncertu wykonane zostaną utwory autorstwa:
Atsuko Kokubo, Kaoru Sato, Yuko Yasue, Yunnosuke Yamamoto. Zabrzmią m.in. pieśni inspirowane
twórczością Adama Mickiewicza i Wisławy Szymborskiej w wykonaniu Marie Kobayashi (mezzosopran)
z towarzyszeniem fortepianu i wiolonczeli, a także japońskie utwory tradycyjne.

Po koncercie odbędzie się finisaż wystawy malarstwa„ Perła renesansu w pejzażu wolskim”,
prezentowanej w Sali Lubomirskich Willi Decjusza. Trzynaścioro krakowskich artystów – autorów prac
– opowie o swoich dziełach oraz o inspiracjach płynących z otoczenia Willi Decjusza, które
towarzyszyły im w procesie twórczym.

W ciągu całego dnia będzie także możliwe zwiedzanie indywidualne Willi Decjusza z
audioprzewodnikiem w językach polskim i angielskim.

Kolejne edycje „Odwiedzin u Marceliny” odbędą się we wrześniu (21 września – Rodzinny Dzień
Otwarty) i w październiku (5 października – Dzień Otwarty pod hasłem Dostępności).

Wstęp na wydarzenia jest darmowy – bezpłatne wejściówki i program dostępne są na stronie.

https://willadecjusza.pl/aktualnosci/odwiedziny-u-marceliny-wielokulturowy-dzien-otwarty-w-willi-decjusza

